de 2024, mediante oficio número 512/DGRMIS/DAC/038/2024 de la misma fecha. 

2. En la cláusula SEGUNDA. – MONTO DEL CONTRATO se estableció lo siguiente: 

“SEGUNDA. – MONTO DEL CONTRATO. 

“LA DEPENDENCIA” pagará a “EL PRESTADOR” como contraprestación por la contratación objeto de 
este contrato, la cantidad de $270,000.00 (doscientos setenta mil pesos 00/100 M.N.), más el Impuesto 
al Valor Agregado en cantidad de $43,200.00 (cuarenta y tres mil doscientos pesos 00/100 M.N.), lo que 
asciende a un monto de $313,200.00.00 (trescientos trece mil doscientos pesos 00/100 M.N.). 

El precio unitario por el servicio objeto del presente contrato expresado en moneda nacional es: 

PARTIDA  DESCRIPCIÓN DE ACTIVIDADES 
PRECIO 

UNITARIO 
1.- ESPECIALISTA 
EN PROCESO 
JURÍDICO 
CONTENCIOSO 
LABORAL Y 
ADMINISTRATIVO

[...]

– MONTO DEL CONTRATO de “EL CONTRATO”, para quedar en la 
parte conducente en los siguientes términos: 

SEGUNDA. – MONTO DEL CONTRATO. 
“LA DEPENDENCIA” pagará a “EL PRESTADOR” como contraprestación por la contratación objeto de 
este contrato, la cantidad de $320,625.00 (trescientos veinte mil seiscientos veinticinco pesos 00/100 
M.N.), más el Impuesto al Valor Agregado en cantidad de $51,300.00 (cincuenta y un mil trescientos 
pesos 00/100 M.N.), lo que asciende a un monto de $371,925.00 (trescientos setenta y un mil novecientos 
veinticinco pesos 00/100 M.N.). 

El precio unitario por el servicio objeto del presente contrato expresado en moneda nacional es: 

PARTIDA  DESCRIPCIÓN DE ACTIVIDADES PRECIO 
UNITARIO 

1.- ESPECIALISTA 
EN PROCESO 
JURÍDICO 
CONTENCIOSO 

Coadyuvar con la UCAJ-SEMARNAT, en todos los recursos y